



# FICHA TÉCNICA

**MINI BURGUER CREMA** ❄️

**COD. CRBUR000001**

## Descripción

Bizcocho con almíbar, rellena de crema y bañado en cobertura especial con grasa vegetal.

## Aspecto físico

Exterior. Propio del chocolate.

Interior: Color crema.

## Ingredientes

Masa (55,4%): Harina de **trigo**, **huevos** de gallina, azúcar, emulgente (E475, E435, E420, E471), dextrosa, acidulante (E330) y conservador (E200).

Relleno (35%): Crema pastelera: Agua, azúcar, almidón modificado, suero **lácteo**, estabilizante (E466), acidulante (E330), conservador (E202), sal, aromas, colorantes (E171, E102, E110, E124).

Decorado (9,6%): Cobertura especial con grasa vegetal: azúcar, grasa de palma hidrogenada, cacao desgrasado en polvo (15,5%), emulgentes (E322, E492, E476) y vainilla natural.

**Pastiñam**

Edición: 2 Rev.: 0

**CUALQUIER COPIA IMPRESA PUEDE SER OBSOLETA**

Apartado de Correos 258, 30850 Totana – MURCIA CIF: B-73807612

Tel.: 647 697 097 Correo: calidad@pastinam.com

**Pastiñam**

página 1 de 3



# FICHA TÉCNICA

**MINI BURGUER CREMA** ❄️

**COD. CRBUR000001**

Información de Alérgenos.	Presencia en el producto	Presencia en línea de producción
Cereales que contengan <b>GLUTEN</b> (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus derivados híbridos) y productos derivados.	<b>SI</b>	<b>NO</b>
<b>CRUSTÁCEOS</b> y productos a base de crustáceos.	<b>NO</b>	<b>NO</b>
<b>PESCADO</b> y productos a base de pescado.	<b>NO</b>	<b>NO</b>
<b>HUEVOS</b> y productos a base de huevo.	<b>SI</b>	<b>NO</b>
<b>CACAHUETES</b> y productos a base de cacahuetes.	<b>NO</b>	<b>NO</b>
<b>SOJA</b> y productos a base de soja.	<b>NO</b>	<b>SI</b>
<b>LECHE</b> y sus derivados (incluida la lactosa).	<b>SI</b>	<b>NO</b>
<b>FRUTOS CÁSCARA</b> (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castaña de Pará, pistachos o alhóncigos, macadamias o nueces de Australia) y productos derivados.	<b>NO</b>	<b>SI</b>
<b>APIO</b> y productos derivados.	<b>NO</b>	<b>NO</b>
<b>MOSTAZA</b> y productos derivados.	<b>NO</b>	<b>NO</b>
Granos de <b>SÉSAMO</b> y productos a base de sésamo.	<b>NO</b>	<b>NO</b>
<b>DIÓXIDO DE AZUFRE</b> y <b>SULFITOS</b> en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO <sub>2</sub> .	<b>SI</b>	<b>NO</b>
<b>ALTRAMUCES</b> y productos a base de altramuces.	<b>NO</b>	<b>NO</b>
<b>MOLUSCOS</b> y productos a base de moluscos.	<b>NO</b>	<b>NO</b>



# FICHA TÉCNICA

**MINI BURGUER CREMA ❄️**

**COD. CRBUR000001**

## **Peso unidad**

74 gr +/- 3 gr.

## **Conservación y caducidad**

365 días en congelado (-18°C) y 5 días tras la descongelación.

## **Encajado y paletización**

### PALET GRANDE

Caja tapa y fondo (40 x 30 x 5,7 cm) con bolsa interior (20 uds).

Paletización: 8 (BASE) x 25 (FILAS) = 200 CAJAS (4000 uds).

Dimensiones paletizado: 0,80 x 1,20 x 1,60 m

### PALET PEQUEÑO

Caja tapa y fondo (40 x 30 x 5,7 cm) con bolsa interior (20 uds).

Paletización: 8 (BASE) x 17 (FILAS) = 136 CAJAS (2720 uds).

Dimensiones paletizado: 0,80 x 1,20 x 1,15 m

## **Lote**

2 últimas cifras del año + calendario juliano. Ej: 01/11/15 = lote 14305 15 (año) 305 (cal. Juliano).

## **EAN**

8437007151695

## **EAN CAJA**

18437007151692

**Pastiñam**

Edición: 2 Rev.: 0

**CUALQUIER COPIA IMPRESA PUEDE SER OBSOLETA**

Apartado de Correos 258, 30850 Totana – MURCIA CIF: B-73807612

Tel.: 647 697 097 Correo: calidad@pastinam.com

página 3 de 3